АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.01.2022                                                                                                № 09

Об утверждении типовых форм согласия на обработку персональных данных и разрешенных для распространения Администрацией Поспелихинского района Алтайского края

Руководствуясь статьями 9, 10.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», Уставом муниципального образования Поспелихинский район Алтайского края, постановлением Администрации района от 01.12.2014 № 950 «Об утверждении Положения об обработке и защите персональных данных в Администрации Поспелихинского района», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.	Утвердить:
1.1. типовую форму согласия на обработку персональных данных Администрацией Поспелихинского района Алтайского края (приложение 1);
1.2. типовую форму согласия  на обработку персональных данных Администрацией Поспелихинского района Алтайского края, разрешенных для распространения (приложение 2).
2.	Обнародовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Поспелихинского района.
3.	Типовые формы разместить на официальном сайте Администрации Поспелихинского района в сети «Интернет».
4. Постановление Администрации района от 20.12.20219 № 649 «Об утверждении типовой формы согласия на обработку персональных данных Администрацией Поспелихинского района Алтайского края» признать утратившим силу.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации района Гилёву Т.Н.

Глава района                                                                                        И.А. Башмаков

[bookmark: _GoBack]

Приложение 1
 к постановлению
Администрации района
от 18.01.2022 № 09

Типовая форма согласия на обработку  персональных данных Администрацией Поспелихинского района Алтайского края

_______________________________________________________________        (фамилия, имя. отчество (при наличии) субъекта персональных данных или его представителя)
проживающий (ая) по адресу
(адрес места жительства субъекта персональных данных или его представителя)
основной документ, удостоверяющий личность_________________________	__________________________________________________________________________ (наименование и номер основного документа, удостоверяющего личность субъекта персональных данных или его представителя, сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе)
являющийся (нужное отметить):
- субъектом персональных данных;
- представителем следующего субъекта персональных данных:
(фамилия, имя, отчество (при наличии) субъекта персональных данных)
проживающего (ей) по адресу
(адрес места жительства субъекта персональных данных)
основной документ, удостоверяющий личность
(наименование и номер основного документа, удостоверяющего личность субъекта персональных данных, сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе)
действующий(ая) на основании
(наименование и реквизиты документа, подтверждающего полномочия представителя субъекта персональных данных)
в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» настоящим подтверждаю, что свободно, своей волей и в своем интересе даю согласие Администрации Поспелихинского района Алтайского края, расположенной по адресу: 659700, Алтайский край, Поспелихинский район, с. Поспелиха, ул. Коммунистическая, д. 7 (ИНН: 2265001797; ОГРН: 1022202523837) на обработку в целях ______________________________________________________________
______________________________________________________________
следующих персональных данных {указываются персональные данные, на обработку которых дается, согласие):
1)_______________________________________________________
2)_______________________________________________________
3)_______________________________________________________
4)_______________________________________________________
5)_______________________________________________________

то есть на совершение с указанными персональными данными действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, предоставление, доступ, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение (нужное подчеркнуть).
Обработка персональных данных поручена
(наименование или фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, осуществляющего обработку персональных данных по поручению Администрации Поспелихинского района Алтайского края, если обработка поручена такому лицу

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.
Я оставляю за собой право отозвать свое согласие в любое время на основании письменного заявления. Подтверждаю, что мои права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснение.

____________ ____________________________________________________________ ___________
(дата)    (фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)  (подпись)

Приложение 2
 к постановлению
Администрации района
от 18.01.2022 № 09

[bookmark: P184]Типовая форма согласия на обработку персональных данных Администрацией Поспелихинского района Алтайского края, разрешенных им для распространения

В соответствии со статьей 10.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года
N 152-ФЗ "О персональных данных" я, _____________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) субъекта персональных данных)
паспорт серия ____________________ N _____________________________________,
выдан ______________________________________________________________________________________
(дата выдачи, кем выдан)
_____________________________________________________________________________________________,
зарегистрированный(ая) по адресу: ________________________________________________________,
_____________________________________________________________________________________________
контактная информация (номер телефона, адрес электронной почты или почтовый
адрес) _____________________________________________________________________________________,
_____________________________________________________________________________________________
даю согласие Администрации Поспелихинского района Алтайского края (далее - оператор), расположенной по адресу: 659700, Алтайский край, Поспелихинский район, с. Поспелиха, ул. Коммунистическая, д. 7 (ИНН: 2265001797; ОГРН: 1022202523837); сведения об информационном ресурсе, посредством которого оператором будет осуществляться предоставление доступа  неограниченному  кругу  лиц и иные действия с персональными  данными: официальный сайт оператора в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" https://pos-admin.ru/),на обработку моих персональных данных для распространения.

Категории и перечень моих  персональных данных, на обработку в форме распространения которых я даю согласие:
1)_______________________________________________________
2)_______________________________________________________
3)_______________________________________________________
4)_______________________________________________________
5)_______________________________________________________

Условия и запреты на обработку вышеуказанных персональных данных (нужное отметить):
не устанавливаю;
устанавливаю запрет на передачу (кроме предоставления доступа) этих данных оператором неограниченному кругу лиц;
устанавливаю запрет на обработку (кроме получения доступа) этих данных неограниченным кругом лиц;
устанавливаю следующие условия обработки (кроме получения доступа) этих данных неограниченным кругом лиц: ____________________________________
__________________________________________________________________________.
Условия, при которых полученные персональные данные могут  передаваться оператором только по его  внутренней  сети,  обеспечивающей  доступ  к информации  лишь для строго определенных сотрудников, либо с использованием информационно-телекоммуникационных  сетей,  либо  без  передачи  полученных персональных данных:
не устанавливаю;
устанавливаю следующие условия: __________________________________ __________________________________________________________________________.

Я оставляю за собой право отозвать свое согласие в любое время на основании письменного заявления. Подтверждаю, что мои права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснение.
Настоящее согласие действует с даты его подписания и в течение 50 лет с даты моего увольнения.
____________ __________________________________________________ ___________
   (дата)    (фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)  (подпись)